C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 9.053/2018

Autor: Delegado Waldir

Data da
Apresentação:

11/07/2018

Ementa: Requer o encaminhamento do Projeto de Lei nº 7.920, de 2017,
à Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público,
por já ter esgotado o prazo regimental para manifestação da
Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Declaro a prejudicialidade do Requerimento n. 9.053/2018, nos
termos do art. 164, I, do RICD, porquanto despacho do dia
9.11.2018, ao proceder à revisão da distribuição do Projeto de
Lei 7.920/2017, determinou o seu encaminhamento à Comissão
de Trabalho, de Administração e Serviço Público. Publique-se.
Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 11/12/2018